compatíveis ou similares com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente.  

15.1.1 O(s) atestado(s) de capacidade técnica deverá(ão) comprovar a 
capacidade produtiva e técnica estimada para personalização, manuseio e 
expedição de no mínimo 2.500 (dois mil e quinhentos) cartões, por mês, pelo 
período mínimo de 12 (doze) meses; 

15.2 Sem prejuízo às demais exigências constantes neste Termo de Referência, a 
CONTRATADA deverá apresentar, na data da contratação, certificados vigentes e 

emitidos pela Bandeira VISA Eléctron para fornecimento de cartões de plástico

[...]

público ou privado, que comprove(m) a aptidão para desempenho de atividade compatível 
com a descrita; 

22.2.2. Declaração formal de que disponibilizará estrutura operacional (pessoal, material, 
equipamentos, etc.) adequada ao fornecimento mensal de 2.500 (dois mil e quinhentos) 
cartões; 

22.3. Para fins de verificação da qualificação técnica, será observado o disposto a seguir: 

22.3.1. O(s) atestado(s) de capacidade técnica deverá(ão) comprovar a capacidade produtiva 
e técnica estimada para personalização, manuseio e expedição de no mínimo 2.500 (dois mil